
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
19.318,52 τ.μ. στη θέση «Τενέγια -Καμάρι» τ.κ. 
Πηγής, δημ. ενοτ. Λουτρόπολης Θερμής, Δήμου 
Λέσβου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
5.208,41 τ.μ στη δασική θέση «Ντιποβάλε- Καφά-
σω» του διακατεχόμενου δάσους Κλεινού της Τ.Κ 
Κλεινού του Δήμου Καλαμπάκας της Π.Ε Τρικάλων.

3 Άρση της αριθμ. 3300/29-5-2006 (ΦΕΚ τ/δ 591/
12-7-2006) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν, περί αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 642,767 τ.μ., λόγω αποκατά-
στασης της βλάστησης, που βρίσκεται στην θέση 
«Πλαγιές», Τοπικής Κοινότητας Λουρδάτων, Δη-
μοτικής Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου Κεφαλονιάς, 
Π.Ε. Κεφ/νιάς.

4 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4041/21-12-1998 (ΦΕΚ 06/
τ.Δ/18-01-1999) απόφασης κήρυξης έκτασης ως 
Αναδασωτέα, του Γενικού Δ/ντή της ΠΔΕ, για έκτα-
ση συνολικού εμβαδού 2.000,00 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «Μαύρη Μύτη», Τ.Κ. Λακκόπετρας, Δ.Ε. 
Λαρισσού, Δήμου Δυτικής Αχαΐας, Π.Ε. Αχαΐας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 15109 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
19.318,52 τ.μ. στη θέση «Τενέγια -Καμάρι» τ.κ. 
Πηγής, δημ. ενοτ. Λουτρόπολης Θερμής, Δήμου 
Λέσβου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

Δασών κ.λ.π.» (Α΄ 289) και ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ. 
1 και 38 παρ.1.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 97/Α/23-04-1955) 

όπως αυτός τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα-

γενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α/05-05-1970).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/

Α/07-06-2010) και το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α/27-12-2010).

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010)

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις»,

6. Την με αρ. οικ. 50524/5097/30-0-2012 απόφαση της 

Γ. Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Παροχή εξου-

σιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγρά-

φων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο Προϊστάμενο 

της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

κλπ της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους 

προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής» (ΦΕΚ 

3243/Β/05-12-2012).

7. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθ-

μίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 

93/Α/14-04-2014).

8. Την αρ. 4 της 06-02-2015 πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ-

ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεως της χώρας» 

(ΦΕΚ 24/Α/06-02-2015).

9. Τις διατάξεις του ν. 4325/11-05-2015 «Εκδημοκρατι-

σμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α/2015).

10. Τις με αρ. 160417/1180/08-07-1980, 182447/ 

3049/24-09-80, 141823/24-02-83 διαταγές του Υπουρ-

γείου Γεωργίας.

11. Η υπ' αριθμ ΔΥ/04-10-2016 Εισηγητική Έκθεση του 

Δασολόγου της υπηρεσίας Α. Δελή.

12. Την από 10-02-2017 Πρόταση της Δ/νσης Δασών 

Λέσβου για κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

19.318,52 τ.μ. στη θέση «Τενέγια - Καμάρι» τ.κ. Πηγής, 

δημ.ενοτ. Λουτρόπολης Θερμής, Δήμου Λέσβου.

13. Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δα-

πάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, κηρύσσουμε ως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Μαρτίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 83

775

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.04.03 08:30:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ776 Τεύχος Δ’ 83/30.03.2017

Αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση και τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα της καταστραφείσας από εκχέρσωση έκτασης δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων, συνολικού 
εμβαδού 19.318,52 τ.μ., στη θέση «Τενέγια - Καμάρι» τ.κ. Πηγής, δημ. ενοτ. Λουτρόπολης Θερμής, Δήμου Λέσβου.

Η έκταση απεικονίζεται στο από Φεβρουάριος 2017 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:4.000, που 
συντάχθηκε από την δασοπόνο της Δ/νσης Δασών Λέσβου Ε. Ασημίνου και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής, περιγράφεται με στοιχεία κορυφών (Θ, Ν, Ξ,...,Τ, Υ, 22, 23,...,37, 38, Μ, Λ, Κ, Ι,-Θ) του παρακάτω 
πίνακα και συνορεύει:

Βόρεια με έκταση μη δασικής μορφής
Ανατολικά με έκταση με μορφή δάσους
Νότια με έκταση με μορφή δάσους
Δυτικά με έκταση με μορφή δάσους.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΣΕ ΕΓΣΑ 87 ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ ΕΚΤΑΣΗΣ

α. α. χ ψ α. α χ ψ

Θ 710040,00 4339242,00 28 709769,37 4339115,61

Ν 710004,29 4339223,22 29 709786,44 4339119,23

Ξ 709964,53 4339230,57 30 709789,76 4339122,50

Ο 709929,86 4339231,60 31 709807,70 4339126,82

Π 709884,56 4339237,49 32 709827,12 4339128,33

Ρ 709839,43 4339202,45 33 709839,41 4339128,35

Σ 709783,44 4339159,68 34 709853,88 4339123,23

Τ 709724,75 4339134,12 35 709874,17 4339125,70

Υ 709705,96 4339123,39 36 709896,12 4339128,63

22 709675,06 4339115,17 37 709914,64 4339131,69

23 709689,69 4339105,30 38 709935,12 4339136,41

24 709693,73 4339100,98 Μ 709907,97 4339157,55

25 709703,18 4339096,56 Λ 709953,32 4339177,81

26 709729,31 4339100,03 Κ 709988,51 4339186,54

27 709750,81 4339107,68 Ι 710036,25 4339220,66

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 14 Μαρτίου 2017

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 777Τεύχος Δ’ 83/30.03.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ778 Τεύχος Δ’ 83/30.03.2017

    Αριθμ. 548/34084 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
5.208,41 τ.μ στη δασική θέση «Ντιποβάλε- Κα-
φάσω» του διακατεχόμενου δάσους Κλεινού της 
Τ.Κ Κλεινού του Δήμου Καλαμπάκας της Π.Ε Τρι-
κάλων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας 

(ΦΕΚ 85/18-4-2001 τεύχος Α').
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

(Α΄ 97) όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και 
γ) Του προεδρικού διατάγματος 138/23-12-2010 (ΦΕΚ 

231/Α/27-12-2010).
2. Τη με αριθμό 1669/33104/31-3-2011 (ΦΕΚ 648/Β/ 

19.4.2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 
για «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής της Γενικής 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο της Γε-
νικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων 
της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

3. Το ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289) και 
ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1. και παρ. 3 όπως 
αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 8 και παρ. 15 
του ν. 3208/2003 (Α΄ 303) και β) του άρθρου 38 παρ.1 
όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, α) 160417/
1180/9.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 καθώς και την 
204262/4545/23-11-2010 δ/γη του ΥΠ.Ε.Κ.Α.

5. Την 1387/28064/21-02-2017 εισήγηση του αρμό-
διου Δασαρχείου Καλαμπάκας, σχετικά με την κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση συνολικού εμ-

βαδού 5.208,41 τ.μ (πέντε χιλιάδες διακόσια οκτώ τετρα-

γωνικά μέτρα και σαράντα ένα τετραγωνικά εκατοστά), 

της παρ. 1 του άρθρου 3, της παρ. 1 περ. ε και παρ. 2 περ. 

γ του άρθρου 4 του ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα. 

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη δασική θέση «Ντι-

ποβάλε- Καφάσω» Τ.Κ Κλεινού Δήμου Καλαμπάκας της 

Π.Ε Τρικάλων, απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου Α1, 

Α2, Α3,...Α17, Α18, Α1 στο προσαρτημένο στην παρούσα 

απόφαση διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος αυτής και συνορεύει:

Βόρεια: Με δάσος Πλατάνου του Διακατεχόμενου δά-

σους Κλεινού.

Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.

Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις και αγρο-

τική έκταση.

Δυτικά: Με δάσος Πλατάνου του Διακατεχόμενου δά-

σους Κλεινού.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση 

και η αποκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση 

της καταστραφείσας από εκχέρσωση βλάστησης.

Από την παραπάνω απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη 

για τον κρατικό προϋπολογισμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 14 Μαρτίου 2017

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Τρικάλων

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΥΤΣΟΝΑΣΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 779Τεύχος Δ’ 83/30.03.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ780 Τεύχος Δ’ 83/30.03.2017

    Αριθμ. οικ. 27881 (3)

Άρση της αριθμ. 3300/29-5-2006 (ΦΕΚ τ/δ 
591/12-7-2006) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν, περί αναδα-
σωτέας έκτασης εμβαδού 642,767 τ.μ., λόγω απο-
κατάστασης της βλάστησης, που βρίσκεται στην 
θέση «Πλαγιές», Τοπικής Κοινότητας Λουρδάτων, 
Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου Κεφαλο-
νιάς, Π.Ε. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ Τ/Α.289/1979) «περί προστασίας δα-

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως 

έχει αντικατασταθεί με την παρ. 2 του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Τ/Α 159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική 

αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανά-

πτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 

διατάξεις».

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Τ/Α 

98/2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 

και τα Κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α/27-12-2010)

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Την αριθμ. 5751/11-2-2015 δ/γή Υπουργού Εσωτε-

ρικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «περί άσκησης 

καθηκόντων των Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι. από τους αρχαιότε-

ρους Γ. Δ/ντές των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων», κατό-

πιν της αριθμ. 4 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου της 

6-2-2015 (ΦΕΚ 24/Α/6-2-2015), σύμφωνα με το άρθρο 56 

του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14-4-2014).

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 

α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 

γ) 168692/3318/5-10-1981, δ)85144/1468/9-9-1992,

ε) 60284/365/26-1-1994, στ) οικ. 105204/2793/31-7-2002,

ζ) την υπ'αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους.

8. Την αριθμ. 3300/29-5-2006 (ΦΕΚ τ/δ 591/12-7-2006) 

απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν με την οποία κηρύχθηκε αναδασω-

τέα, λόγω εκχέρσωσης, έκταση εμβαδού 642,767 τ. μ.

9. Την αριθμ. οικ. 27870/6-2-2017 θετική εισήγηση 

της Δ/νσης Δασών Κεφ/νιάς προς τον Γενικό Γραμματέα 

Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι, περί άρση της αριθμ. 3300/29-5-2006 

(ΦΕΚ τ/δ 591/12-7-2006) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν., που αφορά 

αναδασωτέα έκτασης εμβαδού 642,767 τ.μ στην οποία 

πραγματοποιήθηκε η αποκατάσταση της βλάστησης, 

αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αριθμ. 3300/29-5-2006 (ΦΕΚ τ/δ 591/

12-7-2006) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν., περί αναδασωτέας έκτα-

σης εμβαδού 642,767 τ.μ., που βρίσκεται στην θέση 

«Πλαγιές», Τοπικής Κοινότητας Λουρδάτων, Δημοτικής 

Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου Κεφαλονιάς, Π.Ε. Κεφ/νιάς, 

για το λόγο ότι η βλάστηση έχει αποκατασταθεί με οι-

κολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της 

στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται με διαγράμμιση στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας. 1:5000 με 

αριθμ. 6134/7και έχει όρια:

Ανατολικά: με δασωμένη έκταση και δρόμο.

Δυτικά: με μη δασική έκταση.

Βόρεια: με δασωμένη έκταση.

Νότια: με χαρακτηρισμένη αγροτική έκταση.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

π.δ. 63/2005«Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Τ/Α 98/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Φεβρουαρίου 2017

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 781Τεύχος Δ’ 83/30.03.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ782 Τεύχος Δ’ 83/30.03.2017

    Αριθμ. 42204 (4)

Ανάκληση της υπ' αριθμ. 4041/21-12-1998 (ΦΕΚ 

06/τ.Δ/18-01-1999) απόφασης κήρυξης έκτασης 

ως Αναδασωτέα, του Γενικού Δ/ντή της ΠΔΕ, για 

έκταση συνολικού εμβαδού 2.000,00 τ.μ. που βρί-

σκεται στη θέση «Μαύρη Μύτη», Τ.Κ. Λακκόπε-

τρας, Δ.Ε. Λαρισσού, Δήμου Δυτικής Αχαΐας, Π.Ε. 

Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

4. Τις Διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

Α' 93), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της

06-02-2015 (ΦΕΚ Α'24) και η αριθμ. 5751/11-02-2015 

Διαταγή του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαι-

ότερου Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 

όταν η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του ν. 998/1979, 

(Α΄ 289) που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 

του ν. 3698/2008 (Α΄ 198), όπως αντικαταστάθηκαν με 

το άρθρο 35, παρ. 3 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ.: 

α)160417/1180/9-7-1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 

εκτάσεις» β)97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο ΥΠΑΑΤ./Τμ. 

Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή αρθρ. 36 

ν. 3698/2008» και την υπ' αριθ. 158/1978 γνωμοδότηση 

του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

7. Την υπ' αριθ. 4041/21-12-1998 (ΦΕΚ 06/τ.Δ/

18-01-1999) κήρυξης έκτασης ως Αναδασωτέας, του 

Γενικού Δ/ντή της ΠΔΕ, εμβαδού 2.000,00 τ.μ. που βρί-

σκεται στη θέση «Μαύρη Μύτη», Τ.Κ. Λακκόπετρας, Δ.Ε. 

Λαρισσού, Δήμου Δυτικής Αχαΐας, Π.Ε. Αχαΐας.

8. Την υπ' αριθμ. 215952/16-11-2016 διαταγή της Δ/

νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών.

9. Την από 10-11-2016 θετική εισήγηση του Δασολό-

γου της Δ/νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών, 

Παναγιώτη Σμηλιωτόπουλου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ' αριθμ. 4041/21-12-1998 (ΦΕΚ 

06/τ.Δ/18-01-1999) κήρυξης έκτασης ως Αναδασωτέας, 

του Γενικού Δ/ντή της ΠΔΕ, εμβαδού 2.000,00 τ.μ. που 

βρίσκεται στη θέση «Μαύρη Μύτη», Τ.Κ. Λακκόπετρας, 

Δ.Ε. Λαρισσού, Δήμου Δυτικής Αχαΐας, Π.Ε. Αχαΐας, κα-

θότι σύμφωνα με την ανωτέρω (9) στα έχοντας υπόψη, 

σχετική εισήγηση, η έκταση διαχρονικά δεν ήταν δάσος 

καθώς δάσος δεν ήταν και κατά το χρόνο κήρυξης της 

αναδασωτέας και κηρύχθηκε κατά πλάνη περί τα πράγ-

ματα, ως αναδασωτέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 22 Φεβρουαρίου 2017

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000833003170008*


